

Lena Grundberg  
Beställarenhet

## Ersättning till hälsocentraler som ansvarar för läkarmedverkan i särskilt boende

RS 469-2021

### Sammanfattning

Regionfullmäktige fattade den 23 februari 2021 beslut om en tilläggsbudget.

Regionfullmäktige beslutade att tillskjuta regionstyrelsens medel i syfte att kunna ersätta de hälsocentraler som ansvarar för särskilda boenden 15 miljoner kronor från och med 2021.

I bilagan till fullmäktiges beslut framgår att som ett led i att förbättra och säkra den medicinska säkerheten samt stärka samverkan med kommunerna kommer medel att tillföras som ersättning eller i form av tilläggsuppdrag till de hälsocentraler som har ansvar för läkarmedverkan vid särskilda boenden. Önskemål och synpunkter har formulerats både från primärvård, kommunal vård och IVO. I anslutning till detta kommer avtalet om läkarmedverkan mellan Region Västerbotten och länets kommuner att ses över.

Beställarenheten har efter fullmäktiges beslut berett ärendet och föreslår att hälsocentraler med ansvar för särskilda boenden under 2021 ska ersättas med 3500 kr per boendeplats och år. Utöver det ska hälsocentraler med ansvar för särskilda boenden få riktad kvalitetsersättning för ökad läkarmedverkan. Kvalitetsersättningen kommer att ges för läkemedelsgenomgångar för personer som bor på särskilda boenden. Under hösten planeras även en uppföljning av läkarmedverkan på särskilda boenden.

Under våren pågår parallellt ett arbete tillsammans med kommunerna om att se över avtalen om läkarmedverkan i särskilt boende och ordinärt boende för personer med hemsjukvård. Resultatet av det arbetet kommer i sin tur att leda till att utformningen av ersättningen 2022 kan föreslås ändras något jämfört med förslaget för 2021. Inför att regionstyrelsen fattar beslut om Uppdrag och regler och Ersättningsmodell för Hälsovalet 2022 kommer förslag att läggas för uppdraget för de hälsocentraler som ansvarar för särskilt boende och ersättningsens utformning 2022.

Antal platser på särskilda boenden i länet är cirka 3100. Med en ersättning på 3500 kr per boendeplats innebär det att omkring 10,85 miljoner kronor kommer att fördelas till de hälsocentraler som ansvarar för särskilda boenden och ungefär 4,15 miljoner kronor kommer att fördelas ut som kvalitetsersättning.

Den största kvalitetsökningen förväntas att ske genom att tiden för läkarmedverkan på särskilda boenden utökas när ersättningen ökar.

### Förslag till beslut

Hälsocentraler som ansvarar för särskilda boenden ersätts med 3500 kr per boendeplats per år under 2021, via beställaren. Utöver det kommer hälsocentraler med ansvar för särskilda boenden att få riktad kvalitetsersättning för ökad läkarmedverkan.

**Bedömda resultat och konsekvenser**

Ökad ersättning för läkarmedverkan i särskilda boenden förväntas höja kvaliteten på vården i särskilda boenden. En kvalitetsersättning för läkemedelsgenomgångar förväntas ge ett ökat antal läkemedelsgenomgångar vilket för med sig en bättre vård och ökad trygghet för äldre personer som bor särskilda boenden. Uppföljning planeras under hösten för att säkerställa att tiden för läkarmedverkan har utökats och att andel läkemedelsgenomgångar har ökat.

**Ersätter beslutet ett tidigare/annat beslut?**

Beslutet är en följd av regionfullmäktiges beslut den 23 februari 2021 att tillskjuta medel i syfte att kunna ersätta de hälsocentraler som ansvarar för särskilda boenden.

**Resurser och finansiering**

Regionfullmäktige har tillskjutit 15 miljoner kronor i syfte att kunna ersätta de hälsocentraler som ansvarar för särskilda boenden.

**Bilagor**

Inga bilagor

**Beslutet expedieras till**

Enhetschef beställarenheten, närsjukvårdsområdeschefer